
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 03 de Fevereiro de 2021 - Ano XCIV - Nº 16                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021 LICITAÇÃO 
FRACASSADA 

 O Pregoeiro oficial do município comunica a quem 
possa interessar que o Processo Licitatório em referência 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021, esta FRACASSADO, 
em virtude dos valores apresentados pelo único licitante 
presente, estarem acima do valor estimado, conforme Ata da 

Sessão. Publique-se 
Itabaiana - PB, 02 de fevereiro de 2020. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00002/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00002/2021, que objetiva: Contratação de 
Empresas para Prestação de Serviços para acesso a INTERNET 
nos Prédios Públicos do Município de Itabaiana PB; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es): - UNIDASNET 
COMUNICACOES LTDA – ME; CNPJ: 08.837.315/0001-08. 
Valor: R$ 37.500,00. Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana-PB, 02 de fevereiro de 2021 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00003/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00003/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
para o fornecimento de medicamentos através de oferta de maior 
percentual de desconto sobre a tabela do ABC Farma – Órgão 
Oficial a Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para 
farmácias, drogarias do setor, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Itabaiana; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es): - NELFARMA 
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA; CNPJ: 
70.097.530/0011-57; Valor: R$ 250.000,00; Item 01 com 12% de 
Desconto; Itens 02 e 03 ambos com 15%. Publique-se e cumpra-
se. 

 Itabaiana 02 de Fevereiro de 2021  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021 

RESULTADO FINAL DO PREGÃO 
O Pregoeiro Oficial do município, comunica a quem possa 
interessar o resultado final do Pregão Presencial Nº 00007/2021, 
cujo objeto – REGISTRO DE PREÇOS PARA Contratação de 
Empresas para Fornecimento de Materiais de Limpeza para 
manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana. Após a analise do Pregoeiro, concluiu pela Habilitação 
das empresas: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 
30.712.427/0001-83; ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME CNPJ: 
18.044.711/0001-23; ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
SANEANTES DOMISSANITARIOS LTD CNPJ: 38.477.651/0001-
40; BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 
33.330.526/0001-99; JOSE DE ARIMATEA DA SILVA CNPJ: 
19.211.844/0001-00; MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA 
DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI CNPJ: 
23.708.247/0001-62; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 
07.631.411/0001-24; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA CNPJ: 
21.187.875/0001-14; SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE 
MORAIS CNPJ: 39.862.043/0001-11. 
Empresas Inabilitadas: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO 
- CNPJ: 05.457.026/0001-87, ausência do exigido no subitem 
9.2.10; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 
CNPJ: 07.324.070/0001-44, ausência do exigido no subitem 
9.2.4; ROSELI DA SILVA DANTAS 03230060431 - CNPJ: 
36.977.200/0001-46, ausência do exigido no subitem 9.2.11; 
META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 
31.834.213/0001-42, ausência do exigido nos subitens 9.2.8, 
9.2.9 e 9.2.10. 
Concedido o prazo previsto no Art. 4º Inciso XVIII, da Lei Federal 
Nº 10.520/02, para os interessados se manifestarem (Recurso).  
Publique-se 

Itabaiana - PB, 02 de fevereiro de 2020. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

 


